
DIREKTĪVAS 

KOMISIJAS DIREKTĪVA 2010/58/ES 

(2010. gada 23. augusts), 

ar ko groza Padomes Direktīvu 91/414/EEK attiecībā uz darbīgās vielas iprodiona plašāku 
pielietojumu 

(Dokuments attiecas uz EEZ) 

EIROPAS KOMISIJA, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, 

ņemot vērā Padomes 1991. gada 15. jūlija Direktīvu 
91/414/EEK par augu aizsardzības līdzekļu laišanu tirgū ( 1 ) un 
jo īpaši tās 6. panta 1. punkta otrās daļas otro ievilkumu, 

tā kā: 

(1) Ar Komisijas Direktīvu 2003/31/EK ( 2 ) iprodions kā 
darbīgā viela tika iekļauts Direktīvas 91/414/EEK 
I pielikumā. 

(2) Pieprasot iprodiona iekļaušanu, vienīgais pieteikuma 
iesniedzējs Bayer iesniedza datus par tā kā fungicīda 
pielietojumu, kas apstiprināja vispārīgo secinājumu, ka 
var paredzēt to, ka augu aizsardzības līdzekļi, kuru 
sastāvā ir iprodions, atbildīs Direktīvas 91/414/EEK 
5. panta 1. punkta a) un b) apakšpunktā paredzētajām 
nekaitīguma prasībām. 

(3) Papildus minētajam lietojumam vēl viens pieteikuma 
iesniedzējs, DEVGEN, ir iesniedzis pieteikumu par grozī
jumu, lai iprodionu atļautu lietot kā nematicīdu. Pama
tojot šādu plašāku pielietojumu, pieteikuma iesniedzējs 
DEVGEN iesniedza papildu informāciju. 

(4) Francija ir novērtējusi iesniegto informāciju, un 
2010. gada 12. janvārī tā informēja Komisiju par saviem 
secinājumiem, ka pieprasītais plašākais pielietojums 
nerada papildu draudus tiem, kas jau ir ņemti vērā Direk
tīvas 91/414/EEK I pielikumā paredzētajos īpašajos notei
kumos attiecībā uz iprodionu un Komisijas pārskata 

ziņojumā par šo vielu. Jo īpaši jānorāda, ka Francija attie
cīgajās riska novērtējuma jomās ir sagatavojusi vairākus 
novērtējuma ziņojuma papildinājumus, kuru secinājumi 
apstiprina šāda plašāka pielietojuma pieņemamību. 

(5) Tāpēc īpašo noteikumu grozījumi attiecībā uz iprodionu 
ir pamatoti. 

(6) Tāpēc ir lietderīgi Direktīvā 91/414/EEK izdarīt attiecīgus 
grozījumus. 

(7) Šajā direktīvā paredzētie pasākumi ir saskaņā ar Pārtikas 
aprites un dzīvnieku veselības pastāvīgās komitejas atzi
numu, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO DIREKTĪVU. 

1. pants 

Direktīvas 91/414/EEK I pielikumu groza, kā noteikts šīs direk
tīvas pielikumā. 

2. pants 

Dalībvalstis vēlākais līdz 2010. gada 24. decembrim pieņem un 
publicē normatīvos un administratīvos aktus, kas vajadzīgi, lai 
izpildītu šīs direktīvas prasības. Dalībvalstis tūlīt dara zināmus 
Komisijai minēto noteikumu tekstus, kā arī minēto noteikumu 
un šīs direktīvas atbilstības tabulu. 

Tās piemēro minētos noteikumus no 2010. gada 25. decembra. 

Kad dalībvalstis pieņem minētos noteikumus, tajos ietver atsauci 
uz šo direktīvu vai šādu atsauci pievieno to oficiālai publikācijai. 
Dalībvalstis nolemj, kā izdarāma šāda atsauce.

LV L 221/12 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.8.2010. 

( 1 ) OV L 230, 19.8.1991., 1. lpp. 
( 2 ) OV L 101, 23.4.2003., 3. lpp.



3. pants 

Šī direktīva stājas spēkā divdesmitajā dienā pēc tās publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. 

4. pants 

Šī direktīva ir adresēta dalībvalstīm. 

Briselē, 2010. gada 23. augustā 

Komisijas vārdā – 
priekšsēdētājs 

José Manuel BARROSO

LV 24.8.2010. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 221/13



PIELIKUMS 

Direktīvas 91/414/EEK I pielikumā 50. rindu aizstāj ar šādu. 

Nr. Parastais nosaukums, 
identifikācijas numuri IUPAC nosaukums Tīrība (1 ) Stāšanās spēkā Iekļaušana ir spēkā līdz Īpaši noteikumi 

“50 Iprodions 
CAS Nr. 36734-19-7 
CIPAC Nr. 278 

3-(3,5-dihlorofenil)-nizopropil-2,4-diokso- 
imidazolidīna-1-karboksimīds 

960 g/kg 2004. gada 
1. janvāris 

2013. gada 
31. decembris 

Var atļaut lietot vienīgi kā fungicīdu un nematicīdu. 

Lai īstenotu vienotos VI pielikuma principus, ņem vērā 
pārskata ziņojuma secinājumus par iprodionu un jo īpaši 
tā I un II papildinājumu, ko 2002. gada 3. decembrī 
pabeidza Pārtikas aprites un dzīvnieku veselības pastā
vīgā komiteja. Šajā vispārējā novērtējumā dalībvalstīm: 

— jāpievērš īpaša uzmanība iespējamam gruntsūdens 
piesārņojumam, ja darbīgo vielu lieto ļoti plaši 
(īpaši izmantojot kūdrā) skābās augsnēs (pH ir 
zemāks par 6) nelabvēlīgos klimatiskajos apstākļos, 

— rūpīgi jāizvērtē draudi ūdens bezmugurkaulniekiem, 
ja darbīgo vielu lieto tiešā virszemes ūdeņu tuvumā. 
Vajadzības gadījumā jāpiemēro riska mazināšanas 
pasākumi.” 

(1 ) Sīkāka informācija par darbīgās vielas identitāti un specifikāciju sniegta pārskata ziņojumā.

LV 
L 221/14 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

24.8.2010.


